GABINETE DO VEREADOR RENATO OSCAR DA SILVA CORDEIRO

Súmula: Indica a necessidade de capinagem

da calçada localizada na Rua Jonas Borges –

Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente

Indico ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio

Ambiente, a necessidade de capinagem da calçada localizada na Rua Jonas

Borges – Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Os moradores deste bairro nos trouxeram essa demanda, onde o mato tem crescido

de forma excessiva não somente no terreno baldio, o qual recebeu uma limpeza

recentemente, mas a calçada continua obstruída e dificultando a passagem dos

pedestres. A presença do mato alto não apenas compromete acessibilidade, mas

também pode atrair insetos e animais indesejados, além de criar um ambiente propício

para a proliferação de doenças. Uma calçada livre e limpa é essencial para garantir a

segurança de todos, especialmente de crianças e idosos que transitam pela área.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 10 de março de 2025.

Profº Pandorff

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Y

F
9K

X
-Y

C
4Z

3-
Z

M
2H

4-
U

K
E

E
3.

Assinado eletronicamente por:
Renato Oscar da Silva Cordeiro
Data: 10/03/2025 15:29 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YF9KX-YC4Z3-ZM2H4-UKEE3

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Renato Oscar da Silva Cordeiro em 10/03/2025 15:29 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação renato@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

kp5Qx/1miI/X4zBXZfOwEi1619zj5JShkHtWMN6O8YU=
SHA-256

Recepção em 10/03/2025 15:36 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,811259 Long: -49,987984

Precisão: 2814 (metros)

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

ssC9qCigeXWEumAE3M+zlFxTq8pWi9gdtBxFR+ENDE8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/YF9KX-YC4Z3-ZM2H4-UKEE3

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.